

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych. Numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W miejscu, W Austro-Węgry, W Państwie Niemieckim, W innych państwach. Rows show rates for 12, 6, and 3 months.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41.

W Łowiczu sprzedaż numerów po 12 h.: w Biurze dzienników A. Olazewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Płonna, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscow. Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscow. Administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafik w Rynku — Agencja J. Hopca...

Zamiejscowa prenumerata i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: W Łwowie Bura dzienników A. Buchstab, ul. Karola Ludwika 9, S. Sokolowski, Pasaż Hausmana 9...

Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ za „płat“ od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 20 h., za każdy następny raz 15 h.

Czy szczęśliwe rozwiązanie przesilenia?

Grupa polskich posłów demokratycznych postawiła na konferencji swojej, w dniu 2 stycznia odytę, żądanie od rządu daleko sięgających gwarancji rzeczowych w sprawie kanałowej...

Jak się dzisiaj dowiadujemy (zob. teleg.) podobno po długich pertraktacjach bar. Bienert z zobowiązał się wstawić do deklaracji programowej nowego rządu...

Komisja parlamentarna Koła uznała większością głosów te cztery gwarancje za dostateczne i zgodziła się na wstąpienie p. Głabińskiego do gabinetu.

Przyszłość okaże, czy sprawa kanałów wejdzie przez to w fazę nową, t. j. rzeczywistego wykonania, bo jedno jest pewne, że kraj i opinia publiczna ma dziś dość obietnic „gwarancji“ i robot przygotowawczych...

niejszego nacisku na rząd w tej najważniejszej sprawie krajowej. Obok sprawy kanałowej chodzą jednak jeszcze o dwie inne sprawy...

Też kolei żelaznych objął prezes Głabiński. Toż ta nie dorówna wpływem swoim i znaczeniem dla kraju ani w części tece ministra skarbu...

W poprzednim gabinecie obydwie teki polskie obsadzone były przez parlamentarzystów Koła polskiego. Obecnie stan ten ma ulec o tyle zmianie, że na stanowisko ministra dla Galicji...

Takie rozwiązanie sprawy przeciwne jest całej dotychczasowej tradycji politycznej Koła polskiego. W wyjątkiem gabinetów czysto urzędniczych lub przejściowych...

Dlatego od tej tradycji Koła polskiego obecnie odstąpiono, dlaczego znaczenie tak ważnej politycznie teki „za zgodą komisji parlamentarnej Koła obniżono, tego ani nie rozumiem, ani nie mniej usprawiedliwić nie można...

W tej poważnej sytuacji ciąży na Kotle polskim wielka waga odpowiedzialności. Grupa polskich demokratycznych, której konsolidacja i zdecydowanie stanowisko już się zaznaczyły w rozwoju ostatnich wypadków...

także uchwalonych na zjeździe postulatów i za pomocą solidarnie prowadzonej akcji wywierad należyty wpływ na dalszy rozwój wypadków.

Szczegóły rokowań o rekonstrukcję gabinetu.

(Telefonom). Wiedeń, 7 stycznia.

Rokowania o rekonstrukcję gabinetu będą zapewne dziś ukonieczone, tak, że jutro, a najpóźniej w poniedziałek, nowy gabinet będzie utworzony.

Chodzi jeszcze tylko o porozumienie z Czechami. Wczoraj wyjechali z Wiednia dwaj wyżsi urzędnicy do Pragi, celem przeprowadzenia ostatecznych pertraktacji...

Rokowania z Kolem polskim należy uważać za ukonieczone. Dziś uda się prezydium Koła do bar. Bienert, aby go zawiadomić o ostatecznych uchwałach komisji parlamentarnej Koła...

Dienniki wiedeńskie, a zwłaszcza „N. Fr. Presse“ przynoszą znowu szereg szczegółów o obradach komisji parlamentarnej Koła posłów polskich.

Komisja parlamentarna Koła zgodziła się, aby bar. Bienert oświadczył w Komisji budżetowej albo w Izbie posłów przypomnieć, że jest zdania, iż sprawa budowy dróg wodnych musi być w sposób rzeczowy i odpowiednio do siły finansowej państwa zatwierdzona.

W sprawie tej wywiązała się długa dyskusja. Demokraci i część konserwatyistów uważali taką deklarację za niewystarczającą. Przy głosowaniu okazało się, że 5 głosów było za, 5 przeciw. Pos. Kozłowski dyrymował na korzyść zadowolenia się taką deklaracją.

ona; jak się dowiadujemy, pos. Leo nie wywiał na tok przesilenia. Pr. red.) Na konferencji tej zgodzono się ostatecznie, aby dr Głabiński i szef sekcji Zaleski przeszli do gabinetu...

W końcu ogłasza „N. Fr. Presse“ pismo posła Buzka, który z polecenia komisji parlamentarnej Koła polskiego prosi o wiadomości, jakoby komisja nie obstawała już przy kandydaturze...

Skład przyszłego gabinetu będzie następujący: Prezydium bar. Bienert, Sprawy wewnętrzne: jeden z namiestników lub wyższych urzędników...

Obrona krajowa: Georgi Skarb: prezydent centralnej komisji statystycznej dr Meyer Handel: Weiskirchner...

Roboty publiczne: profesor politechniki czeskiej w Pradze lub szef sekcji narodowości czeskiej dr Marek Rolnictwo: jeden z wyższych urzędników...

Minister dla Galicji: W. Zaleski Nowy gabinet będzie już prawdopodobnie w poniedziałek utworzony.

Rokowania br. Bienert z Czechami. (Tel. „Now. Ref.“) Wiedeń, 7 stycznia.

Po onegdajszym konferencji barona Bienert z posłami dr Pacakiem i dr Zaczka nastąpiła ożywiona telefoniczna wymiana zdań...

W czeskich kołach polskich ta osobista interwencja posłów dr Pacaka i dr Zaczka wywołała przykre wrażenie, tem bardziej, że wszyscy, co tylko rościli sobie pretensję do nowoczesnego wykształcenia...

ze prezydium zjednoczonego klubu czeskiego już na środowym swoim posiedzeniu uchwalilo, że tylko prezes tego klubu może reprezentować zjednoczone czeskie stronnictwo wobec br. Bienert...

Wiadomość, że także poseł Praszek kontrował z bar. Bienertem, okazała się mylną. Na posiedzeniu komisji parlamentarnej zjednoczonego klubu czeskiego...

Jubileusz dziennika chorwackiego.

Równocześnie z czeskiemi „Narodnimi Listami“ święcił swój półwiekowy jubileusz pracy największy dziennik chorwacki „Obzor“.

„Chorwacki „Obzor“ ukazał (jako „Pozor“ dnia 1 listopada r. 1860. Pismo nowe glosilo program illiryski, program zjednoczenia kulturalnego całej południowej Słowianizacji...

„Pozor“ przesiadł do Wiednia, gdzie organ swój „Novi Pozor“ nazwał. I tu nie brakło im procesów prasowych i prześladowań. Powrócił na południe w Sisku założył niejako nowe pismo „Zatočnik“...

Profile Harden.

Maximilian Harden. „Küppel“, Berlin, Erich Reiss. 1910.

Na półkach księgarskich ukazała się książka, poważna objętością, a budząca wielkie zajęcie, jak wszystkie, co wychodzi z pod pióra tego „jar excellencie“ sensacyjnego publicyisty...

Kim jest obecny redaktor „Zukunft“? Żyd z małego poznańskiego pogranicznego miasteczka Witkowa, brat osławionego następnego polakożercy, burmistrza miasta Poznania, Wittinga...

wielbają polityki antypolskiej polityki rządu i pozwalają sobie na jej krytykę. Pomimo to, nie przypuszczają na chwilę w Hardenie jakiegobądź sympatii dla polskości...

Wiele jeśli go widzimy w opozycji przeciw temu lub owemu, w tej zaciekłej opozycji, jakiej dowody dawał w sprawie Eulenburga, nie przypuszczamy nigdy, że jego dusza, jego poczucie sprawiedliwości, jego zmysł moralny staje do tej walki „à outrance“...

Nowo wydana, obszerna książka, ozdobiona portretem autora, którego nie wyparłoby się żaden syn Melomenu, zawiera cały szereg sylwetek, począwszy od dworu, dyplomatów, do dramaturgów, powieściopisarzy, wielkich malarzy i aktorów.

sympatycznie, że charakterystyka ta nie licuje wcale z wolno myślonymi zasadami redaktora „Zukunft“, skoro się pomyśli, że tu jest mowa o tym samym królu, który był tak zaciekłym wrogiem rewolucji...

Losy tej, bardzo rozmaicie za jej życia ocenianej kobiety są, według autora, głęboko przejmująca tragedją: silnej, potężnej woli, rozbiłającej się o szorstką, twarzą rzeczywistość.

Sporo czasu potrzebna była zanim Anglijczy zdolali przebaczyć łaskawie księciu Albertowi Koburskiemu jego pochodzenie i mało-niemieckie maniere. A córka tegoż samego księcia, kiedy po raz pierwszy ukazała się berlińskiej inteligencji...

I wszyscy, co tylko rościli sobie pretensję do nowoczesnego wykształcenia, co wzdychali do Anglii, jako do bezpiecznego szańca przed potęgą tyranów...

Pozostała zawsze dla ludu „Angielką“, jak jak Marya Antonina była zawsze „Austriaczką“. Ale zachwył i podziw dla wielkobrytyjskiej wspaniałości nie trwał wiecznie...

Instynkt ludu, otaczającego ją nieufnością, nie omiłął się. Wiktoryja Pruska pozostała, na tronie niemieckich cesarzy nawet, Angielką. „A nie jest to zarzut, nie obraza to jej wartości bynajmniej...“

nie było bynajmniej „dobrą partją“. Angielka musiała znieść się „zstępca do pruskiego domu“.

Rozejrzal się Czego braku Prusom? Przedewszystkiem łączności paunającego domu z wybitnymi siłami czasu. „Stary król był żołnierzem, nie czuł się swobodnym w gronie uczonych i artystów...“

Zwolna skutkiem tego, zarówno ona, jak z nią jej mąż, stali się cukiernikami polityce Wilhelma i Bismarka...



Dam tobie kwiaty panna... Sny dam ci złote... I dam rozkosznych urojeń...

W krwawych pożarach... Dam zapomnienie... Ze wrota tam... kędyś życie... i targ...

Kronika

Kraków, 7 stycznia

Po święcie Trzech Króli. Wczorajszy dzień był jednym z najpiękniejszych... Dam tobie kwiaty panna... Sny dam ci złote...

W Towarzystwie przyjaciół sztuk pięknych w Krakowie otwarta została wczoraj nowa wystawa... z okazji 100-lecia urodzin...

Z Towarzystwa dobroczynności. Dnia 5 stycznia odbyło się zgrupowanie domu krakowskiego Towarzystwa Dobroczynności...

Opłatek na Kottowem. Wczoraj w południe odbyła się piękna tradycyjna uroczystość opłatka...

Nowy gmach Izby Rękodzielniczej w Krakowie. Stanie, jak wiadomo, przy ulicy Zyblikiewicza... gmach Izby Rękodzielniczej...

Aresztowanie szajki włamywaczy. Wczoraj nad ranem aresztowano wielką szajkę włamywaczy... 19-letniego Józefa Bobera...

Amatorzy skórek. Wczoraj aresztowano dwóch podejrzanych żydów Józefa Peinera z Żółki i Pinkusa Adrebluma z Bukowiny...

Złamanie ręki. Wczoraj rano idąc do pracy panna M. S. pośliznęła się na licy Lubiec...

Napad. Wczoraj na kancelistę sądowego K. B. przy ulicy Bosackiej, napadli nieznaní bliżej...

Przytrzymanie zbiega. Jak już donosiliśmy przed kilku dniami z Brzeska, 15-letni uczeń...

Falszerz pieniędzy. Wczoraj aresztowano 28-letniego Rudolfa Orycha, rodem z Wieliczki...

Podjeżrzany ptaszek. Wczoraj aresztowano w jednym z domów gościnnych 22-letniego Mojżesza Heftera...

Całość ta dzieli się na trzy części, niby akty, w których rozgrywa się kronika krakowska...

wia zeznać, a plecy całe ma zupełnie zupełnie odarte ze skóry. Z Sokola podgórskiego. Dzisiaj odbył się...

Z kraju. (b) Praktyka sądowa. Pierwszy w bież. roku numer „Dziennika ustaw i rozporządzeń państwowych” w Austrii...

Napad w Chybiu. W sprawie napadu na urzędnika pocztowego koło Chybiu na Śląsku austriackim, otrzymujemy następujące uzupełnienie...

Przemysł, 6 stycznia. (Schwywanie niebezpiecznego posułka. Jubileusz „Gwiazdy”) Przez kilka miesięcy obławiano jakieś indywidualne...

Proces o zamach na Gaynora. Irlandczyk James Gallagher, który w sierpniu ubiegłego roku wykonał na okręcie w porcie nowojorskim zamach na Gaynora...

Literacki spadek po Tolstoju ma być większy, aniżeli spodziewano się, jak o tam donosi z Petersburga „Vossische Zeitung”...

Trzęsienie ziemi w Azji. W noc z wtorku na środek seismografy europejskich obserwatoriów zaznaczyły wstrząśnienia ziemi...

Okólnik Stolypina do biskupów. Prezes ministrów Stolypin pozostał do biskupów rzymsko-katolickich okólnik przypominający...

Za święta. Stanowczyse polskie „Gwiazda” obchodzić będzie w niedzielę 8 b. m. czterdziestolati jubileusz istnienia „Gwiazdy”...

Wystawa austriacka. Z Monachium donoszą: Monachijski związek sztuki urządził na cześć 60-lecia...

600 milionów koron na cukierki wydaje niezobowiązanie Stanów Zjednoczonych na rok Cukierki w ogromnej ilości...

Dar grunwaldki. Do administracji „N. Reformy” złożył p. Włodzimierz Goryczkowski 2 korony 20 hal.

Korespondencya redakcyi. N. G.: „Udzielamy zaliczek, nie — zaliczek”. Z kalendarza. W sobotę 7 stycznia: Juliana i Lucyna...

Wielkiemu zgrupowaniu w Krakowie. Wczoraj w południe odbyła się piękna tradycyjna uroczystość opłatka...

W Towarzystwie przyjaciół sztuk pięknych w Krakowie otwarta została wczoraj nowa wystawa...

Z Towarzystwa dobroczynności. Dnia 5 stycznia odbyło się zgrupowanie domu krakowskiego Towarzystwa Dobroczynności...

Opłatek na Kottowem. Wczoraj w południe odbyła się piękna tradycyjna uroczystość opłatka...

Nowy gmach Izby Rękodzielniczej w Krakowie. Stanie, jak wiadomo, przy ulicy Zyblikiewicza...

Aresztowanie szajki włamywaczy. Wczoraj nad ranem aresztowano wielką szajkę włamywaczy...

Amatorzy skórek. Wczoraj aresztowano dwóch podejrzanych żydów Józefa Peinera z Żółki i Pinkusa Adrebluma z Bukowiny...

Złamanie ręki. Wczoraj rano idąc do pracy panna M. S. pośliznęła się na licy Lubiec...

Napad. Wczoraj na kancelistę sądowego K. B. przy ulicy Bosackiej, napadli nieznaní bliżej...

Przytrzymanie zbiega. Jak już donosiliśmy przed kilku dniami z Brzeska, 15-letni uczeń...

Falszerz pieniędzy. Wczoraj aresztowano 28-letniego Rudolfa Orycha, rodem z Wieliczki...

Podjeżrzany ptaszek. Wczoraj aresztowano w jednym z domów gościnnych 22-letniego Mojżesza Heftera...

Całość ta dzieli się na trzy części, niby akty, w których rozgrywa się kronika krakowska...

Wielkiemu zgrupowaniu w Krakowie. Wczoraj w południe odbyła się piękna tradycyjna uroczystość opłatka...

W Towarzystwie przyjaciół sztuk pięknych w Krakowie otwarta została wczoraj nowa wystawa...

Z Towarzystwa dobroczynności. Dnia 5 stycznia odbyło się zgrupowanie domu krakowskiego Towarzystwa Dobroczynności...

Opłatek na Kottowem. Wczoraj w południe odbyła się piękna tradycyjna uroczystość opłatka...

Nowy gmach Izby Rękodzielniczej w Krakowie. Stanie, jak wiadomo, przy ulicy Zyblikiewicza...

Aresztowanie szajki włamywaczy. Wczoraj nad ranem aresztowano wielką szajkę włamywaczy...

Amatorzy skórek. Wczoraj aresztowano dwóch podejrzanych żydów Józefa Peinera z Żółki i Pinkusa Adrebluma z Bukowiny...

Złamanie ręki. Wczoraj rano idąc do pracy panna M. S. pośliznęła się na licy Lubiec...

Napad. Wczoraj na kancelistę sądowego K. B. przy ulicy Bosackiej, napadli nieznaní bliżej...

Przytrzymanie zbiega. Jak już donosiliśmy przed kilku dniami z Brzeska, 15-letni uczeń...

Falszerz pieniędzy. Wczoraj aresztowano 28-letniego Rudolfa Orycha, rodem z Wieliczki...

Podjeżrzany ptaszek. Wczoraj aresztowano w jednym z domów gościnnych 22-letniego Mojżesza Heftera...

Całość ta dzieli się na trzy części, niby akty, w których rozgrywa się kronika krakowska...

Wielkiemu zgrupowaniu w Krakowie. Wczoraj w południe odbyła się piękna tradycyjna uroczystość opłatka...

W Towarzystwie przyjaciół sztuk pięknych w Krakowie otwarta została wczoraj nowa wystawa...

Z Towarzystwa dobroczynności. Dnia 5 stycznia odbyło się zgrupowanie domu krakowskiego Towarzystwa Dobroczynności...

Opłatek na Kottowem. Wczoraj w południe odbyła się piękna tradycyjna uroczystość opłatka...

Nowy gmach Izby Rękodzielniczej w Krakowie. Stanie, jak wiadomo, przy ulicy Zyblikiewicza...

Aresztowanie szajki włamywaczy. Wczoraj nad ranem aresztowano wielką szajkę włamywaczy...

Amatorzy skórek. Wczoraj aresztowano dwóch podejrzanych żydów Józefa Peinera z Żółki i Pinkusa Adrebluma z Bukowiny...

Złamanie ręki. Wczoraj rano idąc do pracy panna M. S. pośliznęła się na licy Lubiec...

Napad. Wczoraj na kancelistę sądowego K. B. przy ulicy Bosackiej, napadli nieznaní bliżej...

Przytrzymanie zbiega. Jak już donosiliśmy przed kilku dniami z Brzeska, 15-letni uczeń...

Falszerz pieniędzy. Wczoraj aresztowano 28-letniego Rudolfa Orycha, rodem z Wieliczki...

Podjeżrzany ptaszek. Wczoraj aresztowano w jednym z domów gościnnych 22-letniego Mojżesza Heftera...

Całość ta dzieli się na trzy części, niby akty, w których rozgrywa się kronika krakowska...

FABRYKI SUKNA i wyrobów wełnianych w Kętach — firmy Zajacek i Lankosz w Krakowie i we Lwowie. Dostarczają: Sukna i koców dostawowych dla Instytucji autonomicznych, rządowych, dla klasztorów i t. p. Materje modne na ubrania męskie, kostiumy damskie, kocyki na łóżka, derezki powozowe i pledy. Próbkę wysyłają na prowinie opłatnie.



Portmonetke... 606 1 2

Ruchalter-bilansista... 606 1 3

Poszukuje... 606 1 2

Najlepsze higieniczne Towary Gumowe... REIMISPOŁKA

Agronom... 578

Zmiana lokalu!

SABINA KNÖBEL... 591 1 5

W maju 1910... 590

Solycytatora... 588 1 3

Willa... 554 1 6

Wyborne... 584

Praca... 583 1 3

Najlepsze czeskie źródło nabycia... 119 18 50

Zawiadomienie.

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że z dniem 1-go stycznia

Akcyjnego towarzystwa „Polgari” w Budapeszcie--Steinbruch,

jasnego i ciemnego, jakoteż piwa połówiale słodowego (Doppelmalc), które przez swoją

Laskawe zamówienia tak beczkowego jakoteż flaszkowego piwa uskuteczniamy ku

Generalna Reprezentacja dla zachodniej Galicyi, Śląska i Morawy Kraków, Hotel Kleina, ul. św. Gertrudy L. 6.

POWSZECHNY BANK OBROTOWY Filia w Krakowie

tymczasowo Grodzka 1. 6, w kwietniu przeniesioną zostanie na Rynek główny 1. 8 do domu p. Augusta Porębkiego. Telefon 334.

Oddziały we Wiedniu: I. Stock im Eisenplatz 2. I. Stubenring 14. II. Taborstrasse 18. II. Praterstrasse 67. IV. Margarethenstrasse 11. VII. Mariahilferstrasse 122. IX. Nussdorferstrasse 10. X. Favoritenstrasse 65. XII. Meidlinger-Hauptstrasse 65. XVII. Elterleinplatz 4.

Kapitał akcyjny i fundusz rezerwowy 34,000.000 K.

Zawiadamiamy uprzejmie, że w dniu dzisiejszym otworzyliśmy filię w Krakowie, która załatwiać będzie wszelkie czynności w zakresie bankowości

Kupno i sprzedaż efektów, dewiz i zagranicznych monet. Przechowywanie i zawiadywanie papierów wartościowych i innych depozytów. Wydawanie czeków i akredytyw na wszelkie większe miejscowości w Europie i poza Europą.

Rolnicy, Gospodarze... 307 10 20

Najlepsze i najtańsze źródło nabycia... 85 4 5

W Krakowie poszukuje szycia u krawczyń... 487 3 3

Monopol Herbata z Rączką... 405 1 0

Willa z ogrodem, 5 pokoi, kuchnia, łazienka... 555 1 3

Do sprzedania... 547 2 7

Fonografy i Gramofony... 105 5 6

EMANUEL SPITZER Iglawa (Morawy) Fabryka eterycznych olejków i esencji... 602 1 5

TÖRLEY TALISMAN CASINO RESERVE... 129 13 20

Baczność!... 578

Najlepsza pasta do metali... 60 4 4

By się biust rozwinął i stał jedynym, niema lepszego środka nad pigułki wschodnie... 317 1 0

Generalna Reprezentacja przemysłu techniczno-budowlanego Jan Godzicki w Krakowie, Senacka 7... 150 15 0

Na karnawał!

W Zakładzie ogrodniczym dla osieroconych chłopców w Krakowie, Karmieńska 66. DEKORACJE SAL BALOWYCH... 112

bukiety i wiązanki kotyliionowe.





